会長退任のご挨拶

謹啓 小夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上

げます。

 このたび、令和 2 年 4 月より就任しておりました会長を退任する運びとなり

ましたので、お知らせ申し上げます。

会長としては、未熟な点や、至らぬ点が、多々あったことと思います。3年に

わたり会長を続けてこられたのも、石川腎不全看護研究会世話人の皆様による

多大なるお力添えがあったからと大変感謝しております。

いまだかつて誰も経験したことのないコロナ禍においては、社会生活だけで

なく研究会活動においても様々な自粛を強いられる日々が続きました。一時期

は学術集会も研修会も開催できない状況でしたが、Ｗebという新しい形式にて、

いずれも開催することができました。対面でなくとも皆様と共に腎不全看護に

ついて学ぶことができたことを、とても嬉しく思っています。

コロナも 5類となり、学術集会も対面形式での開催へと移行していくと思わ

れます。皆様と直接お会いできる日を楽しみにしつつ、今後は、世話人の一人

として研究会活動を盛り上げていければと思っています。今後ともよろしくお

願いいたします。

謹 白

令和 5年 6月 20日

向出 美穂

 （国民健康保険 小松市民病院）